(OVJRiOf()
"a Sef13,:itA"Poir u

GabInCle Pret.'

LEI MUNICIPAL N° 1088, DE 19 DE JUNHO DE 2005.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo conveniar com o Estado
do Ceará, através da Secretaria de Saúde e o Município de
Senador Pompeu em nível de responsabilização da Gestão
Plena do Sistema Municipal/Atenção Básica, com vista ao
repasse de recursos financeiros / medicamentos pactuados na
Comissão Intergestora Bipartite — CM destinados à atenção
primária de saúde, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Senador Pompeu, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conveniar com o Estado do Ceará,
através da Secretaria de Saúde e o Município de Senador Pompeu em nível de
responsabilização da Gestão Plena do Sistema Municipal/Atenção Básica, com vista ao
repasse de recursos financeiros/medicamentos pactuados na Comissão Intergestora Bipartite —
CIB destinados à atenção primária de saúde, parte integrante desta Lei.

Art. 2°.
cor ias.

ra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

aço da Prefeitura Municipal de Senador Pompeu, Estado do Ceará, em 19 de Junho de 2005,
108° Ano defi_an ncipaçãaPolítica do Município.

e_
Antônio eira de Oliveira _
PREFEITO DO MUNICÍPIO

) i0f1tVi

AUTÓGRAFO DE LEI

SANCIONO, PUBLI COMO

Senador Pompe - Ce, em  / g  de  J,A, 11-t)  de 2.005

PREFEITO MUNICIPAL

Autoriza o Chefe do Poder Executivo conveniar
com o Estado do Ceará, através da Secretaria de
Saúde e o Município de Senador Pompeu em
nível de responsabilização da Gestão Plena do
Sistema Municipal/Atenção Básica, com vista ao
repasse de recursos financeiros / medicamentos
pactuados na Comissão Intergestora Bipartite -
CIB destinados à atenção primária de saúde, e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Senador Pompeu, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a conveniar com o
Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde e o Município de
Senador Pompeu em nível de responsabilização da Gestão Plena do
Sistema Municipal/Atenção Básica, com vista ao repasse de recursos
financeiros / medicamentos pactuados na Comissão Intergestora
Bipartite - CIB destinados à atenção primária de saúde, parte
integrante desta Lei.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrárias.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, ESTADO DO CEARÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2005.

41a10 LINHARES COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA